ALMA ROMA

LATINITATIS PRAECONIUM SINGULIS MENSIBUS EDITUM

Premium annuae subnotationis (fasc. 12) est in Italia libell. 9; ubique extra Italiam libell. 12 (doll. 2. 40; march. 10; rubl. 4 1/2; sh. 10; coron. 12) ante solvendum rectoque tramite mittendum ad JOSEPHUM FORNARI doctorem, *Romam, Via del Governo Vecchio, 96.* ~ ~

Sociis et Lectoribus**Commentarii nostri humanissimis.**

Quum, mense Maio superioris anni MCMXIV, commentarium hunc per orbem universum diffundebamus proposita nostra evulgandae provehendaeque latinitatis edicentes atque tum adiuncta temporum, tum perficiendae rei ipsius difficultates considerantes, periculosae plenum opus aleae nos suscepisse candide profitebamur. Atqui longe aberamus ut cogitaremus, vix post menses duos, tantam publicarum rerum eversionem futuram esse, quantam humana mens concipere nunquam posset, immanisque belli tumultu ac ruina non unas artes, sed ipsa commercia omnis generis ita illico conticescere debuisse, ut ne liceret quidem homines cum hominibus late passim communicare.

Sed tamen, quum in lacrimabili ipso hoc statu tantum eorum, qui societatem nostram sunt interim amplexati, favorem in dies experiamur, ut ex ipsis castris in quibus captivi detinentur opus nostrum prosequantur; quum sensim socios alios accedere vel a longissimis Iaponiae, Indiarum Australibusque civitatibus videamus, nonne minime demittendi, sed erigendi animi sumendum est argumentum, fore ut, hodiernis tandem superatis difficultatibus, quando demum, Dei miserentis beneficio, tranquilla pax redierit, ad *Almam* hanc *Romam*, quae nomen amantissimae Matris retinens, eius vocem «humanitatis in caritate» recolare ac diffundere satagit, frequentissimi accedant quotquot odiorum, caedium invidaeque pertaesи, sancta, iusta, civilia in una mentium animorumque communione, atque inde in unitate sermonis, expetant?

Hac spe freti maiore virtute in incoepturn nostrum hoc anno intendemus, neque laborem ullum omittemus ad finem nobilissimum consequendum perenneque cultarum gentium vinculum astringendum arctius.

At vero huiusmodi curam et contentionem nisi collatis viribus perficere non licet: legio itaque sociorum nostrorum novis militibus in singulos dies augenda est. Quid, si quisque Patronum aut Socium *unum* aggregabit? Numerus, id est robur, duplicabitur; eritque in tenui labor, at tenuis non gloria...